
ESTADO DO RIO GRANDE DO SULPREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AUGUSTO             CNPJ:Rua Cel. Julio Pereira dos Santos, 465C.E.P.: 87.613.105/0001-0298590-000
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Santo Augusto - RS Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  55/2018 - PR 101/2018101/201811/07/2018Folha:  1/8

       O(a)  Prefeito Municipal,  NALDO WIEGERT, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação emvigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 ealterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

FELIPE KROTH COSSETIN - ME     (9251)5 Ar condicionado, tipo Split, de 12.000 BTUs, função quente e frio,220V, classificação energética "A", com controle remoto,devidamente instalado, com o fornecimento de materiaisnecessários para rede elétrica e tubulação com extensão de até 10metros em cada aparelho. Garantia mínima de 12(doze) meses. -Marca: KOMECO UN 17,00  0,0000 1.870,00    31.790,00Total do Fornecedor: 31.790,00GUILHERME XAVIER PIVA - ME     (411268)9 Batedeira Planetária, 08 velocidades, 400W de potência, 220V.Garantia mínima de 12(doze) meses. - Marca: CADENCE UN 4,00  0,0000 358,00    1.432,00

a )  Processo Nr.: b )  Licitação Nr.:c )  Modalidade:d )  Data Homologação: e )  Objeto da Licitação
f )  Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação):

101/201855/2018-PRPREGÃO PRESENCIAL30/07/2018Contratação, através de SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS, para eventual e futuro fornecimento de equipamentos e outros, em atendimento as necessidades das secretarias, por um período de 12 (doze) meses, contados da data de assinatura da Ata de Registro de Preços, conforme especificações constantes doTermo de Referência, anexo ao Edital (ANEXO I).   Unid.  Quantidade  Descto (%)  Preço Unitário(em Reais R$) Total do Item 

Santo Augusto,   30   de  Julho   de   2018. ----------------------------------------------------------------------NALDO WIEGERTPrefeito Municipal



ESTADO DO RIO GRANDE DO SULPREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AUGUSTO             CNPJ:Rua Cel. Julio Pereira dos Santos, 465C.E.P.: 87.613.105/0001-0298590-000
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Santo Augusto - RS Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  55/2018 - PR 101/2018101/201811/07/2018Folha:  2/8

GUILHERME XAVIER PIVA - ME     (411268)12 Bebedouro Tipo: Garrafão Mesa Cor: Fumê/Branco Função: ÁguaGelada ou Natural Capacidade de resfriamento: 3,5 L/h (emambientes a 25oC) Capacidade de água gelada: 3,0 LitrosResfriamento: Através de compressor Hermético Potência: 154 WConsumo: 5,5 KW; Gabinete: Plástico polipropileno de alto impactosem emendas na cor branca; Base: Plástico polipropileno de altoimpacto; Torneiras: em plástico ABS de alta resistência, sendo umapara água natural e outra para água gelada; Reservatório de água:em polipropileno atóxico para água gelada; Tampa, aparador decopos e lente frontal em plástico PS cristal; Conexões hidráulicasinternas em material atóxico; Serpentina localizada na parte externado reservatório; Controlador de temperatura através de termostatoentre 15oC e 4oC Anel vedante do garrafão. Garantia mínima de12(doze) meses. - Marca: LIBBEL
Un 14,00  0,0000 625,00    8.750,00

21 Descanso ergonômico para os pés, apoio de pé. Sem obstáculoslaterais, fácil regulagem, moderno, resistente e excelenteacabamento. Revestimento antiderrapante da base de apoio e nafixação da base no chão. Com no mínimo 06 níveis de regulagemde altura. - Marca: MRPLAST Un 21,00  0,0000 59,00    1.239,0022 Dispositivo Óptico de Reconhecimento de Impressão Digital.Características técnicas: Área de captura e leitura em prisma devidro com LED visível e perceptivo, que informa a ativaçãoautomática do leitor no momento da captura da digital; Modelo doleitor: Torre (facilitar o manuseio); Captura em qualquer ângulo(360ordm); Interface USB 2.0; Resolução 500 DPI; Voltagem 5V;Área de Captura : 16 x 18 mm; Tempo de Captura: ~ 300milissegundos; Tam. da Imagem: 248 x 292 pixels; Padrões: MIC,KC, UL, CE, FCC; Kit de desenvolvimento: SDK gratuito; Suportabusca do tipo 1:1 e 1:N (limitado); Padrões do SDK: ISO/IEC19794-2:2005; ANSI/INCITS 378-2004. Compressão: WSQ;Qualidade da imagem NIST NFIQ. Driver OS: Windows98/2000/ME/2003/2008/XP/Vista/ 7 32-bit e 64-bit/ 8 32-bit e 64-bit/10 32-bit e 64-bit; Linux kernel 2.6 ou superior; Android (dispositivosque possuam suporte ao USB OTG ativado no kernel). Pacote deSoftware: SDK: Kit para desenvolvimento; Exemplos comcódigo-fonte. Driver: Easy Installation para Windows, Linux eAndroid. Garantia mínima de 12 (doze) meses. - Marca: NITGEN
Un 1,00  0,0000 547,00    547,00

23 Escada em alumínio, estrutura em alumínio e pelças plásticas empolipropileno, seis degraus, com fita de segurança, leve, dobrável,de fácil armazenamento, própria para uso doméstico. Fabricadassegundos os critérios da ABNT. - Marca: MOR Un 15,00  0,0000 110,00    1.650,0033 Lixeira multiuso, em plástico, preta, capacidade de 60l, com tampabasculante. - Marca: JSN UN 25,00  0,0000 63,00    1.575,0038 Suporte para monitor. Com as seguintes especificações: compatívelcom monitor LCD até 21" com padrão VESA 75/100, acabamento deborracha na "Base Disco" para garantir maior aderência na mesa.Fabricado em aço com acabamento em pintura eletrostática, basede fixação do monitor com regulagem de inclinação. regulagem dealtura que varia de 250 a 380 mm (altura da superfície da mesa atéo centro da base de fixaçãodo monitor). Rotação: 360°, peso líquido:até 2,5kg, carga máxima: 10kg, de fácil instalação. - Marca:BRASFORMA
Un 10,00  0,0000 205,00    2.050,00

Santo Augusto,   30   de  Julho   de   2018. ----------------------------------------------------------------------NALDO WIEGERTPrefeito Municipal



ESTADO DO RIO GRANDE DO SULPREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AUGUSTO             CNPJ:Rua Cel. Julio Pereira dos Santos, 465C.E.P.: 87.613.105/0001-0298590-000
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Santo Augusto - RS Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  55/2018 - PR 101/2018101/201811/07/2018Folha:  3/8

GUILHERME XAVIER PIVA - ME     (411268)42 Termoventilador. 1500W de potência, consumo aprox. de energia1,5Kw/h, 220v, na cor Preto. Tem proteção contrasuperaquecimento, alça para transporte, integrada e resistente.Multifuncional: aquecedor, circulador e desumidificador. Gradeprotetora segura: adequada às normas internacionais de segurança.Garantia mínima de 12(doze) meses. - Marca: VENTISOL Un 2,00  0,0000 92,00    184,00Total do Fornecedor: 17.427,00HIPER BRINK COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA - ME     (411549)1 Aparelho de Telefone sem fio, 1,9Ghz, multi ramal, displayluminoso, com identificador de chamadas, viva voz, agenda, funçãoflesh, oferece alcance mínimo de 100m de distância da base emambientes fechados e 300m em locais com área livre, menu emportuguês, 220V, na cor preta.  O produto deve conter: base, fonte efone. Garantia mínima de 12(doze) meses. - Marca: INTELBRAS UN 48,00  0,0000 85,00    4.080,002 Aparelho de telefone fixo, com chave bloqueadora, mínimo 05funções: flash, tom, mudo, pausa, rediscar. Garantia mínima de12(doze) meses. - Marca: INTELBRAS Un 19,00  0,0000 39,68    753,9213 Botijão térmico com tripé retrátil, com alça retrátil, bocal largo,torneiro de plástico com travamento para retirada do líquido,capacidade de 09 litros. - Marca: INVICTA/101487090105 UN 11,00  0,0000 83,00    913,0016 Caixa plástica organizadora com tampa, capacidade para 60 litros. -Marca: PARAMOUNT/539 UN 30,00  0,0000 61,00    1.830,0018 Carrinho de carga, estrutura: ferro tubular; Rodas: pneu comcâmara; Pintura: tinta sintética anticorrosiva especial; Máximaresistência e segurança: ideal para o transporte de caixas, fardos,engradados de bebidas, sacos, pacotes, latas e volumes em geral;capacidade de 300 kg – Dimensões Aproximadas (C x L x A): 47.00x 50.00 x 109.00 centímetros. Garantia mínima de 12(doze) meses.- Marca: E.M/115 UN 4,00  0,0000 297,60    1.190,40
19 Colchão para Berço - Nas medidas de 130 cm de comprimento x 60cm de largura e 12 cm de espessura com densidade D18 ou D20conforme Norma ABNT NBR 13579-2, elaborada no ComitêBrasileiro de Mobiliário (ABNT/CB-15) e pela Comissão e Estudo deColchão (CE-15:002.04). O colchão deverá ser revestido commaterial têxtil limpo e sem rasgos, conforme tabela 1 da Normaanteriormente citada. O fechamento do colchão pode ser feito commaterial têxtil tipo viés. O revestimento será feito com matelassê(acolchoado), costurado ou soldado em material têxtil sobre lâminade espuma 100% poliuretano. Deverá possuir 51% de viscose e49% de poliéster O revestimento plástico impermeável, que permitalavagem e secagem rápida, deverá ser utilizado em uma das faces.OBS: Os materiais constituintes deverão possuir proteção dupla:ANTIÁCARO e ANTIALÉRGICA. Embalagem: O colchão deverá serembalado em plástico transparente de forma a impedir a entrada depoeira e insetos. - Marca: HB/010

Un 80,00  0,0000 73,51    5.880,80

Santo Augusto,   30   de  Julho   de   2018. ----------------------------------------------------------------------NALDO WIEGERTPrefeito Municipal



ESTADO DO RIO GRANDE DO SULPREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AUGUSTO             CNPJ:Rua Cel. Julio Pereira dos Santos, 465C.E.P.: 87.613.105/0001-0298590-000
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Santo Augusto - RS Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  55/2018 - PR 101/2018101/201811/07/2018Folha:  4/8

HIPER BRINK COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA - ME     (411549)20 Colchonete para Repouso - Nas medidas de 185 cm decomprimento x 65 cm de largura e 5 cm de espessura, comrevestimento externo resistente em Kourino na cor azul real, quepermita lavagem e secagem rápida, deverá ser utilizado nas duasfaces. A estrutura interna deve ser feita com lâmina de espumaselada D33. OBS: Os materiais constituintes deverão possuirproteção dupla: ANTIÁCARO e ANTIALÉRGICA. (modeloProinfância). - Marca: HB/085 Un 100,00  0,0000 69,83    6.983,00
40 Termômetro Digital para Máxima e Mínima Int./Ext., Instrumento quepermite a monitoração simultânea de duas temperaturas. Possuifunção de memorizar as leituras máximas e mínimas, internas eexternas da temperatura, em um período de tempo. Poderá colocaruma temperatura externa de limite máxima e/ou mínima para alertaatravés de alarme sonoro. Atende exigências da ANVISA paraServiços Alimentação. Temperatura Ambiente (Interna); faixa dasmedições: -10°C à +50°C; resoluções: ± 0,1 °C; precisão dasmedidas: ± 1,0 °C (na faixa de 0°C à +50°c) / ± 2,0 °C (fora da faixade 0°C à +50°C); Faixa de utilização: -10°C à +50°C;Temperaturaexterna; faixa das medições: -50°C à +70°C;  resoluções: ±0,1°C;precisão das medidas: ± 1,0 °C (na faixa de 0°C à +50°c) / ± 2,0 °C(fora da faixa de 0°C à +50°C); Alimentação: 1 pilha de 1,5V – AAA;comprimento do cabo do sensor aproximadamente 2m. Garantiamínima de 12(doze) meses. - Marca: INCOTERM/7427

UN 1,00  0,0000 77,82    77,82
Total do Fornecedor: 21.708,94HM COMERCIO DE PECAS, MAQUINAS E EQUIPAMENTOS AGRI     (6762)43 Varredor / recolhedor para trator dirigível, com as seguintescaracterísticas: capacidade de 700 litros; largura de varredura  de112cm; ideal para recolher grama cortada, folhas e outros detritosencontrados em jardins e gramados; permite o corte de gramasimultaneamente com a limpeza; vassouras ajustáveis apenas porum botão, fácil de ser guardado, dobrável e leve. Permite esvaziar osaco recolhedor sem descer do cortador dirigível. Garantia mínimade 12(doze) meses. - Marca: UN 1,00  0,0000 4.850,00    4.850,00
Total do Fornecedor: 4.850,00MAQCOES COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA     (9662)3 Aquecedor estufa giratório 70º, elétrico, halógeno, 220V, medidasaproximadas: 51cm de altura, 30cm de largura e 09cm deprofundidade. Peso aproximado de 1,8Kg. Garantia mínima de12(doze) meses. - Marca: VENTISOL/PREN UN 8,00  0,0000 143,00    1.144,0010 Batedeira, 04 velocidades, 350W de potência, 220V. Garantiamínima de 12(doze) meses. - Marca: BRITANIA/PERO UN 2,00  0,0000 92,00    184,00

Santo Augusto,   30   de  Julho   de   2018. ----------------------------------------------------------------------NALDO WIEGERTPrefeito Municipal



ESTADO DO RIO GRANDE DO SULPREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AUGUSTO             CNPJ:Rua Cel. Julio Pereira dos Santos, 465C.E.P.: 87.613.105/0001-0298590-000
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Santo Augusto - RS Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  55/2018 - PR 101/2018101/201811/07/2018Folha:  5/8

MAQCOES COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA     (9662)11 Bebedouro em coluna. Gabinete em aço eletrozincado branco sememendas, com base em plástico polipropileno de alto impacto,tampa, aparador de copos, base do aparador de copos e separadorde água em plástico polipropileno de alto impacto, conexõeshidráulicas internas em material atóxico, torneiras em plástico ABSde alta resistência, sendo uma para água natural e outra para águagelada, vazão aproximada de 30 litros por hora (0,500ml por min),reservatório de água em alumínio com pintura atóxica (reservatóriode água de plástico em polipropileno ou aço inox), serpentinalocalizada na parte externa do reservatório, controlador detemperatura através de termostato entre 15º e 4º. Garantia mínimade 12(doze) meses. - Marca: LIBEL/MASTER
UN 13,00  0,0000 630,00    8.190,00

14 Cafeteira elétrica, na cor preta, em aço escovado. Potência 800W,220V. Com reservatório de 1.200 ml que equivalem a 30 cafezinhos.Filtro permanente removível, Porta filtro removível, sistema cortapingo, reservatório de água com indicação de nível. Jarra de vidrocom graduação. Placa aquecedora para manter o café aquecidoapós preparo. Botão luminoso liga/desliga. Garantia mínima de12(doze) meses. - Marca: CADENCE/CP 30 Un 11,00  0,0000 130,00    1.430,00
15 Caixa de som amplificadora, multiuso. Especificações: Compatívelcom MP3; Rádio FM; Bluetooth; Alto falantes personalizados comLeds atuando com nível sonoro; Sistema de transmissão e recepçãode Áudio digital; Função Karaokê Microfone sem fio; Controle deáudio (graves e agudos); Alça para transporte; Hi-Fi; Bateriarecarregável.   Alimentação Voltagem: adaptador bivolt automáticoou bateria interna recarregável Potência: 300 watts RMS.  ItensInclusos 01 Caixa Amplificadora 01 Microfone sem fio; 01 Controleremoto 01 Cabo de força. Dimensões aproximadas: tamanho(AxLxP): 69 x 31 x 31,5 cm Peso: 13,7 Kg. Garantia mínima de 12(doze) meses. - Marca: LENOXX/CA 318

UN 1,00  0,0000 972,00    972,00
24 Forno de micro-ondas, capacidade de 30 litros, 220V. Garantiamínima de 12(doze) meses. - Marca: ELETROLUX/MEI UN 1,00  0,0000 490,00    490,0026 Fragmentadora de papel, CD e cartão de crédito, com fendasespecíficas separadas, com acionamento totalmente automático,facas em cruz que trituram até dez folhas, reversão do  motor  paraatolamento de papel, equipada com cesto para armazenamento delixo e função que impede o funcionamento quando removida alixeira. Alimentação 220v. Garantia mínima de 12 (doze) meses. -Marca: AURORA/AS 1018 Un 4,00  0,0000 672,70    2.690,80
34 Máquina de lavar roupa, capacidade 11,5 kg, automática, lava,enxágua e centrifuga. Garantia mínima de 12(doze) meses. - Marca:COLOMARC/11,5 UN 5,00  0,0000 1.347,00    6.735,00

Santo Augusto,   30   de  Julho   de   2018. ----------------------------------------------------------------------NALDO WIEGERTPrefeito Municipal



ESTADO DO RIO GRANDE DO SULPREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AUGUSTO             CNPJ:Rua Cel. Julio Pereira dos Santos, 465C.E.P.: 87.613.105/0001-0298590-000
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Santo Augusto - RS Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  55/2018 - PR 101/2018101/201811/07/2018Folha:  6/8

MAQCOES COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA     (9662)35 Projetor Teto e mesa especificações:- Tecnologia: 3LCD- Método deprojeção: Frontal / traseira / montada no teto- Resolução Nativa:XGA (1024 x 768 pixels)- Contraste: 10000:1- Reprodução deCores: Até 1,07 bilhão de cores- Luminosidade / Brilho: 3000lumens em cores e 3000 lumens em branco- Relação de aspecto:4:3- Lentes: Óptico- Índice de Projeção / Throw Ratio: 1,48 - 1,77-Distância de Projeção: 0,89 - 9,12 m - Tamanho da Imagem: 30 -300- Foco: Manual- Zoom: 1-1.2 -Interfaces /Conexões: - 1x HDMI-1x Computador : VGA RGB (D-sub 15-pinos)- 1x S-Vídeo: Mini DIN- 1x Video Composto: RCA (amarelo)- 1x USB Tipo A (MemoriaUSB, Wi-fi)- 1x USB Tipo B (USB Display, Mouse, Controle)- 2xAudio: RCA (vermelho/branco) - 1x RJ45 - Saídas:- VGA (MiniD-sub 15 pin) x 1 - Monitor Out - Audio (Stereo Mini Jack) x1-Compatibilidade de Vídeo (sinal de entrada)- Digital:NTSC/NTSC4.43/PAL/PAL-M/PAL-N/PAL60/SECAM - Analógico:480i / 480p / 576i / 576p / 720p / 1080i / 1080p- Sistema de Cor:-NTSC / PAL / SECAM - Lâmpada:- Tipo: 200 W  UHE Vida útil:-Modo normal: 5.000 horas, - Modo ECO: 10.000 horas. Sistema deSom embutido:- Alto falantes- Potência: 5 W- Correção deTrapézio:- Vertical (+/- 30 graus) – automático - Horizontal (+/- 30graus) – manual -Energia:- Voltagem: 100 - 240 V AC +/- 10%,50/60 Hz - Consumo:- 284W (modo Normal) - 208W (modo ECO) -2,3W (em espera) Informações diversas: - Nível de ruído: 37 dB(modo normal) / 29 dB (modo Eco) - Função: Controle Remoto.Garantia mínima de 12(doze) meses. - Marca: EPSON/X05+

UN 8,00  0,0000 2.540,00    20.320,00

44 Ventilador de coluna, com no mínimo 127W de potência turbo,silencioso, 03 velocidades, 220V, consumo de energia  A,  na  corpreto, funções oscilação horizontal automática, coluna telescópicacom altura ajustável até 42 cm, quantidade de pás: no mínimo 06,com 40cm de diâmetro. Inclinação ajustável, vertical e alturaregulável, grade removível. Garantia mínima de 12(doze) meses. -Marca: VENTISOL/6P UN 14,00  0,0000 145,00    2.030,00
Total do Fornecedor: 44.185,80MAQUIPEL - COMERC. REPRESENT. LTDA     (6175)29 Guilhotina de papel. Mecanismo de corte por facão afiado, tampoem aço pintado eletrostaticamente, serigrafia com escala milimétricae dimensões mais usuais de corte, lâminas em aço SAE 1045, apoioem borracha para maior resistência, régua de segurança eprensadora de folhas, capacidade de cortes: 15 folhas, cor: Branca,dimensões mínimas: 39 x 27 x 7 cm. - Marca: MENNO UN 2,00  0,0000 170,00    340,0045 Tela de projeção: 2.40X1.80 com tripé, área de projeção: 2,40 x1,80, Com tecido de projeção Matte White (branco opaco) e ganhode brilho de 1,1 a 1,5 vezes. Tubos de alumínio e pinturaeletrostática. Garantia mínima de 12(doze) meses. - Marca:NARDELI UN 4,00  0,0000 857,00    3.428,0046 Tripé para telas projeção. Altura máxima de 4,10 metros ou mais,fabricado com tubos de alumínio. Capacidade de suporte de 15 Kgde carga. Garantia mínima de 12(doze) meses. - Marca: NARDELI UN 4,00  0,0000 173,00    692,00Total do Fornecedor: 4.460,00Santo Augusto,   30   de  Julho   de   2018. ----------------------------------------------------------------------NALDO WIEGERTPrefeito Municipal



ESTADO DO RIO GRANDE DO SULPREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AUGUSTO             CNPJ:Rua Cel. Julio Pereira dos Santos, 465C.E.P.: 87.613.105/0001-0298590-000
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Santo Augusto - RS Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  55/2018 - PR 101/2018101/201811/07/2018Folha:  7/8

QUALIFRIO COMERCIO E SERVICOS LTDA     (411748)6 Ar condicionado, tipo Split, de 18.000 BTUs, função quente e frio,220V, classificação energética "A", com controle remoto,devidamente instalado, com o fornecimento de materiaisnecessários para rede elétrica e tubulação com extensão de até 10metros em cada aparelho. Garantia mínima de 12(doze) meses. -Marca: AGRATTO/18.000 BTUS UN 9,00  0,0000 2.800,00    25.200,00Total do Fornecedor: 25.200,00TOPCLIMA SISTEMAS DE REFRIGERACAO EIRELI     (411723)4 Ar condicionado, tipo Split, de 9.000 BTUs, função quente e frio,220V, classificação energética "A", com controle remoto,devidamente instalado, com o fornecimento de materiaisnecessários para rede elétrica e tubulação com extensão de até 10metros em cada aparelho. Garantia mínima de 12(doze) meses. -Marca: KOMECO UN 8,00  0,0000 1.725,00    13.800,007 Ar condicionado, tipo Split, acima de 55.000 BTUs, função quente efrio, 220V, baixo consumo de energia, com controle remoto,devidamente instalado, com o fornecimento de materiaisnecessários para rede elétrica e tubulação com extensão de até 10metros em cada aparelho. Garantia mínima de 12(doze) meses. -Marca: KOMECO UN 2,00  0,0000 7.855,00    15.710,0025 Forno de micro-ondas, capacidade de 45 litros, 220V. Garantiamínima de 12(doze) meses. - Marca: ELECTROLUX UN 1,00  0,0000 1.210,00    1.210,0027 Freezer horizontal com duas tampas, mínimo 439L, comacabamento em chapa de aço pintado, mais resistente à corrosão eaos impactos; Pés com rodinhas para facilitar o transporte e amovimentação. Rapidez no congelamento e melhor conservaçãodos alimentos; Dreno frontal; Tipo de degelo: Cycle Defrost;Congelamento rápido: preserva as propriedades naturais dosalimentos e ainda possui acionamento no painel frontal; Painel decontrole frontal, com termostato que permite uso de freezer ourefrigerador. 04 pés com rodízios. 220V. consumo aproximado deenergia de 76KW/mês. Tamanho aproximado (AxLxP): 43,6 x 135,4x 65cm,. Peso aproximado de 73kg. Garantia mínima de 12(doze)meses. - Marca: ELECTROLUX
UN 3,00  0,0000 2.245,00    6.735,00

28 Frigobar, 70l com compressor. Compacto, capacidade 70l, sistemade refrigeração por compressor, controle de temperatura com 7opções de ajuste, compartimento para latas, porta reversível, pésajustáveis, prateleiras em aço, degelo manual, 220V. Dadostécnicos: Alt. 613mm, Prof. 492mm, Larg. 481mm. Peso do produto,20kg. Garantia mínima de 12(doze) meses. - Marca: ELECTROLUX Un 2,00  0,0000 811,00    1.622,00

Santo Augusto,   30   de  Julho   de   2018. ----------------------------------------------------------------------NALDO WIEGERTPrefeito Municipal



ESTADO DO RIO GRANDE DO SULPREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AUGUSTO             CNPJ:Rua Cel. Julio Pereira dos Santos, 465C.E.P.: 87.613.105/0001-0298590-000
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Santo Augusto - RS Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  55/2018 - PR 101/2018101/201811/07/2018Folha:  8/8

TOPCLIMA SISTEMAS DE REFRIGERACAO EIRELI     (411723)36 Refrigerador Frost Free duplex 462 L, branco, 220V, com asseguintes características: Puxadores externos: resistentes e comdesign diferenciado, facilitam a abertura da porta; Cesta porta-ovospara 12 unidades: armazena e transporta ovos com facilidadesegurança; Multiflow: melhora a circulação do ar frio, mantendo atemperatura interna uniforme e conservando melhor os alimentos;Porta condimentos removível: ideal para armazenar condimentos emolhos e levá-los juntos à mesa; Prateleiras em PS Crystalantiderramamento no refrigerador e no freezer: resistentes, evitamque líquidos derramados escorram, facilitando a limpeza; Amplogavetão de frutas, legumes e verduras com controle de umidade:mais espaço e melhor conservação dos alimentos; Duas prateleirasde PS Crystal removíveis na porta do freezer: garantem melhoraproveitamento interno do freezer, visualização rápida eorganização; Pés niveladores frontais e rodízios traseiros: facilitama movimentação e o nivelamento do refrigerador; - Duas prateleirasfundas na porta do refrigerador com travas para garrafas: espaçopara garrafas de até 2,5 litros com trava para evitar tombamento.Mais segurança, organização e melhor aproveitamento do espaçointerno; Iluminação interna: mais comodidade e praticidade;Classificação A de energia (INMETRO) Capacidade bruta total (L):468, Capacidade de armazenagem total (L): 462 Capacidade brutado refrigerador (L): 353 Capacidade bruta do freezer (L): 115Capacidade de armazenagem do freezer (L): 115 Classificação deconsumo (Selo Procel): A Altura: 1,87 metros, Largura: 70,00centímetros Profundidade: 73,00 centímetros. Peso: 84,50 quilos,Cor: Branco, Tensão / Voltagem 220V, Garantia mínima de 12(doze) meses. - Marca: ELECTROLUX

UN 4,00  0,0000 2.355,00    9.420,00

39 Televisor Smart 32". Garantia mínima de 12 (doze) meses. Garantiamínima de 12(doze) meses. - Marca: PHILCO UN 8,00  0,0000 1.095,00    8.760,00Total do Fornecedor: 57.257,00Total Geral: 206.878,74

Santo Augusto,   30   de  Julho   de   2018. ----------------------------------------------------------------------NALDO WIEGERTPrefeito Municipal


